
Пятница, 04 декабря  2020 года № 17                                                   распространяется бесплатно 

 

 

 

БЮЛЛЕТЕНЬ                                               

«Успенские новости» 

Периодическое печатное средство массовой информации 
 

 

Информационное сообщение 

 
18 декабря 2020 года  в 16 часов  в помещении Администрации Успенского сельского поселения по адресу: с. Успенское, ул. Коммунар-
ная, д.6, помещение 3 состоятся публичные слушания по обсуждению проекта бюджета на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов. 

Предложения и замечания по проекту бюджета Успенского сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов граж-
данами представляются в Администрацию Успенского сельского поселения по телефону 41-345 или на электронную почту  
uspenskoe_adm@mail.ru  до 15 декабря 2020 года.  
Распоряжение Администрации Успенского сельского поселения от 03.12.2020 года  № 35-рп «О публичных слушаниях». 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ УСПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 
от 03.12.2020 № 35-рп 

с. Успенское 

 

О публичных слушаниях 

 

В соответствии с Положением о порядке проведения публичных слушаний по проекту бюджета и годовому отчету об исполнении 
бюджета Успенского сельского поселения, утвержденным решением Совета депутатов Успенского сельского поселения от 31.07.2018 года 
№ 163: 
 1. Назначить и провести публичные слушания по проекту бюджета Успенского сельского поселения на 2021 год и плановый период 

2022-2023 годов в 16 часов 18 декабря 2020 года в помещении Администрации Успенского сельского поселения по адресу с.Успенское, 
ул.Коммунарная, д.6, помещение 3. 
          2. Назначить ответственным за проведение публичных слушаний по проекту бюджета Успенского сельского поселения на 2021 год 
и плановый период 202-2023 годов главного служащего Сергееву Л.Ю. 
 3. Поручить ответственному за проведение публичных слушаний: 

- опубликовать проект бюджета Успенского сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов до 07 декабря 
2020 года; 

- проинформировать граждан о проводимых публичных слушаниях. 

 4. Опубликовать распоряжение и информационное сообщение в бюллетене «Успенские новости» и разместить на официальном сайте 
Администрации Успенского сельского поселения в сети Интернет. 
  
 
 
Глава поселения                                           В.А. Кострюков    

 

 

 
ПРОЕКТ 

 
Российская Федерация 

Совет депутатов Успенского сельского поселения 

Чудовского района Новгородской области 

 

РЕШЕНИЕ 

 
 

от .12.2020  №  
с. Успенское 
  
О бюджете Успенского сельского поселения на 2021 год 

и плановый период 2022-2023 годы 

  
 Совет депутатов Успенского сельского поселения 
РЕШИЛ: 

 
1. Утвердить основные характеристики бюджета Успенского сельского поселения на 2021 год:                         

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме   16708,7 тыс. рублей; 



Бюллетень «Успенские новости» 04 декабря 2020 года №17                                                                 2 

 
2)  прогнозируемый общий объем  расходов бюджета сельского поселения  в сумме  16708,7 тыс. рублей. 
           2. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения на плановый период 2022 – 2023 годы: 
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения на 2022 год в сумме 15819,5 тыс. рублей и на 2023 год в сумме 22195,3 
тыс. рублей. 
2)  прогнозируемый общий объем расходов бюджета сельского поселения на 2022 год в сумме 15819,5 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 22195,3 
тыс. рублей. 
Дефицит бюджета не предусматривается. 

          3. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Успенского сельского поселения согласно приложению 1 к 
настоящему решению. 
 4. Утвердить перечень главных администраторов, источников финансирования дефицита бюджета Успенского сельского поселе-
ния, согласно приложению 2 к настоящему решению. 
          5. В соответствии с Главой 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации доходы бюджета Успенского сельского поселения опреде-
лены в соответствии с нормативами отчислений распределения доходов. Утвердить на 2021 год и плановый период 2022-2023 годы норма-
тивы отчислений федеральных и местных налогов и сборов согласно Приложению 3 к настоящему решению. 

6.  Учесть в бюджете Успенского сельского поселения поступление  
доходов в 2021 году и плановом периоде 2022-2023 годы согласно приложению 4 к настоящему решению. 

7. Установить объем безвозмездных поступлений в бюджет сельского поселения, получаемых из бюджета Чудовского муници-
пального района на 2021 год и плановый период 2022-2023 годы согласно приложению 5. 

8. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного пунктом 1 настоящего решения, распределение бюджетных ас-
сигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и не программным направлениям деятельности), 
группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Успенского сельского поселения на 2021 год и плановый период 
2022-2023 годы и по целевым статьям (муниципальным программам и не программным направлениям деятельности),  группам и подгруп-

пам на 2021 год и плановый период 2022-2023 годы, а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджета согласно при-
ложению 6 к настоящему решению. 

9. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета на 2021 год и плановый период  2022-2023 годы   согласно приложе-
нию 7 к настоящему решению. 
         10.  Утвердить распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ на 2021 год и на плановый период 
2022 и 2023 годов согласно приложению 8 к настоящему решению. 
         11.  Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетом Успенского сельского поселения, бюджету Чудов-
ского муниципального района на 2021 год и плановый период 2022-2023 годы согласно приложению 9, таблица 1. Утвердить нормативно-

штатную численность работников, осуществляющих переданные полномочия по внешнему муниципальному финансовому контролю, учи-
тывающемуся при расчете субвенций на передаваемые полномочия по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля 
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов в количестве 0,1 единиц. Утвердить объем  межбюджетных трансфертов, предостав-
ляемых бюджетом Чудовского муниципального района, бюджету Успенского сельского поселения на 2021 год по передаче осуществления 
части полномочий согласно заключенным соглашениям (архив) согласно приложению 9, таблица 2. 
          12.  Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Успенского сельского поселения на 2021 год  и плановый период 
2022-2023 годы согласно приложению 10 к настоящему решению. 

13. Утвердить бюджетные ассигнования на реализацию муниципальной целевой программы согласно приложению 11. 
   14. Запланировать общий объем условно утверждаемых (утвержденных) расходов на первый год планового периода 2022 года в 

объеме не менее 2,5 процента общего объема расходов местного бюджета (без учета расходов местного бюджета, предусмотренных за 
счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение) в 
сумме 188,6 тыс. рублей. На второй год планового периода 2023 год в объеме не менее 5 процентов объема расходов местного бюджета 
(без учета расходов местного бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации, имеющих целевое назначение) в сумме 384,3 тыс. рублей. 
          15. Особенности использования средств, поступающих во временное распоряжение получателей средств местного бюджета. 
        Операции со средствами, поступающими во временное распоряжение получателей средств местного бюджета в соответствии с 
нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами области, в соответствии с заключенным 

Соглашением учитываются на лицевых счетах, открытых им в Управлении Федерального казначейства по Новгородской области. 
16.  Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года. 
17. Опубликовать решение в бюллетене «Успенские новости» и разместить на официальном сайте Администрации Успенского 

поселения в сети Интернет. 
    

Проект подготовила и подписала 
главный служащий                                                              Л.Ю.Сергеева 
 

 
Антикоррупционная и правовая экспертиза 
прокурора Чудовского района  
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Бюллетень «Успенские новости» 04 декабря 2020 года №17                                                                 3 

 

  Приложение 1 

Главные администраторы доходов бюджета   Успенского сельского поселения 

   

Код 
главы 

Код доходов Администрация Успенского сельского поселения 
ИНН 5318007529 КПП 531801001 

1 2 3 

344   Администрация Успенского сельского поселения 

  1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными 
актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий 

  1 11 09045 10 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских 
поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учрежде-
ний, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

  1 14 02050 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за 
исключением движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному имуществу 

 1 1402053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализа-
ции основных средств по указанному имуществу 

 1 1402053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализа-
ции материальных запасов по указанному имуществу 

 114 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не раз-
граничена  и которые расположены в границах сельских поселений. 

  1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений 
(за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учрежде-
ний) 

  1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 
зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

  1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

  1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 

  2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской Федерации 

 2 02 25299 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на обустройство и восстановление воинских захо-
ронений, находящихся в государственной собственности 

  2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 

  2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъек-
тов Российской Федерации 

 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

 2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджета му-
ниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными соглашениями 

 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 

  2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 

  2 08 05000 10 0000 150 Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления 
возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и 
иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата 

и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы   

  2 18 05030 10 0000 150 
Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов му-
ниципальных районов  



Бюллетень «Успенские новости» 04 декабря 2020 года №17                                                                 4 

 
  2 19 05000 10 0000 150 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целе-
вое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений 

                                                                                                                                                       
 Приложение 2 

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Успенского сельского поселения. 

Код главы Код группы, подгруппы, статьи и 
вида источников 

Наименование 

344 01 00 00 00 00 0000 000 Всего источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 

344 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 

344 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение  остатков средств бюджетов 

344 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков  средств бюджетов 

344 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 

344 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 

344 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

344 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 

 Приложение № 3 

Нормативы отчислений федеральных и местных налогов в бюджет Успенского сельского поселения на 2021 год и плановый пе-

риод 2022-2023 годы  

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование налога Нормативы отчислений 

2020 2021 2022 

1 2 3 4 5 

  Федеральные налоги       

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц       

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением дохо-
дов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федера-
ции 

2 2 2 

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕА-

ЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕ-

ДЕРАЦИИ 

      

1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подле-
жащие распределению между бюджетами субъектов Рос-
сийской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчис-

лений в местные бюджеты (по нормативам, установлен-
ным Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов Рос-
сийской Федерации) 

0,4502 0,4502 0,4502 

1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для ди-
зельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигате-
лей, подлежащие распределению между бюджетами субъ-
ектов Российской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установ-
ленным Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов Рос-
сийской Федерации) 

0,4502 0,4502 0,4502 

1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин,  
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчис-
лений в местные бюджеты (по нормативам, установлен-
ным Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов Рос-
сийской Федерации) 

0,4502 0,4502 0,4502 



Бюллетень «Успенские новости» 04 декабря 2020 года №17                                                                 5 

 
1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, про-

изводимый на территории Российской Федерации, подле-
жащие распределению между бюджетами субъектов Рос-
сийской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчис-
лений в местные бюджеты (по нормативам, установлен-

ным Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов Рос-
сийской Федерации) 

0,4502 0,4502 0,4502 

 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА       

1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного само-
управления, уполномоченными в соответствии с законо-
дательными актами Российской Федерации на совершение 
нотариальных действий 

100 100 100 

  Местные налоги       

1 05 00000 00 0000 000 Налог на совокупный доход 
      

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 30 30 30 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО       

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц       

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по став-
кам, применяемым к объектам налогообложения, распо-
ложенным в границах сельских поселений 

100 100 100 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог       

1 06 06033 10 0000 110 
Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 

100 100 100 

1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земель-
ным участком, расположенным в границах сельских посе-
лений 

100 100 100 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУ-

НИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

      

1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, нахо-
дящегося в собственности сельских поселений (за исклю-
чением имущества муниципальных бюджетных и авто-
номных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 

100 100 100 

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕ-

МАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

      

1 14 02050 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в соб-
ственности сельских поселений (за исключением движи-
мого имущества муниципальных бюджетных и автоном-
ных учреждений, а также имущества муниципальных уни-
тарных предприятий, в том числе казенных), в части реа-
лизации основных средств по указанному имуществу 

100 100 100 

1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением иму-
щества муниципальных бюджетных и автономных учре-
ждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу 

100 100 100 

1 14 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением иму-
щества муниципальных бюджетных и автономных учре-

ждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу 

100 100 100 

1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности сельских поселений (за исключением зе-
мельных участков муниципальных бюджетных и авто-
номных учреждений) 

100 100 100 

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА       

1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 
иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений 

100 100 100 



Бюллетень «Успенские новости» 04 декабря 2020 года №17                                                                 6 

 
1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ       

1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений 

100 100 100 

1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселе-
ний 

100 100 100 

 
 

      Приложение 4 

Поступление доходов в бюджет сельского поселения в 2021 году и плановом периоде 2022 и 2023 годы 

 Код доходов бюджетной клас-
сификации РФ 

Наименование доходов сумма (тыс. руб.) 

2021 2022 2023 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 4381,5 4466,8 4656,8 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ  198,5 205,2 343,5 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 198,5 205,2 343,5 

1 01 02010 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источ-
ником которых является налоговый агент, за исклю-
чением доходов, в отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в соответствии 

со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Рос-
сийской Федерации 

198,5 205,2 343,5 

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙ-

СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

1173,1 1225,7 1248,4 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции) 

производимым на территории Российской Феде-

рации 

1173,1 1225,7 1248,4 

1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами субъ-
ектов Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных нор-
мативов отчислений в местные бюджеты (по норма-
тивам, установленным Федеральным законом о феде-
ральном бюджете в целях формирования дорожных 

фондов субъектов Российской Федерации) 

537,3 563,5 571,9 

1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между бюд-
жетами субъектов Российской Федерации и местны-
ми бюджетами с учетом установленных дифференци-
рованных нормативов отчислений в местные бюдже-

ты (по нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях формирова-
ния дорожных фондов субъектов Российской Феде-
рации) 

2,8 2,8 2,9 

1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин,  
подлежащие распределению между бюджетами субъ-
ектов Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных нор-

мативов отчислений в местные бюджеты (по норма-
тивам, установленным Федеральным законом о феде-
ральном бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации) 

702,3 736,0 747,5 

1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
производимый на территории Российской Федерации, 
подлежащие распределению между бюджетами субъ-

ектов Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных нор-
мативов отчислений в местные бюджеты (по норма-
тивам, установленным Федеральным законом о феде-
ральном бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации) 

-69,3 -76,6 -73,9 

1 05 00000 00 0000 000 Налог на совокупный доход 0,6 0,6 0,6 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 0,6 0,6 0,6 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 335,0 339,0 343,0 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 335,0 339,0 343,0 

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений 

335,0 339,0 343,0 



Бюллетень «Успенские новости» 04 декабря 2020 года №17                                                                 7 

 
1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 2657,0 2679,0 2704,0 

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 1102,0 1118,0 1136,0 

1 06 06033 10 1000 110 Земельный налог с организаций, обладающих зе-
мельным участком, расположенным в границах сель-
ских поселений 

1102,0 1118,0 1136,0 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 1555,0 1561,0 1568,0 

1 06 06043 10 1000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 

1555,0 
 

1561,0 1568,0 

1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина  2,0 2,0 2,0 

1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариаль-
ных действий должностными лицами органов мест-
ного самоуправления, уполномоченными в соответ-
ствии с законодательными актами Российской Феде-
рации на совершение нотариальных действий 

2,0 2,0 2,0 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕ-

СТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕН-

НОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННО-

СТИ               

15,3 15,3 15,3 

1 1109045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности сельских поселений 
(за исключением имущества муниципальных бюд-

жетных и автономных учреждений, а также имуще-
ства муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 

15,3 15,3 15,3 

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

0,0 0,0 0,0 

1 14 02050 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением 

движимого имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муни-
ципальных унитарных предприятий, в том числе ка-
зенных), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу 

0,0 0,0 0,0 

1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находяще-
гося в собственности сельских поселений (за исклю-
чением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муни-
ципальных унитарных предприятий, в том числе ка-
зенных), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу 

0,0  0,0   0,0 

1 14 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находяще-
гося в собственности сельских поселений (за исклю-
чением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муни-
ципальных унитарных предприятий, в том числе ка-
зенных), в части реализации материальных запасов 
по указанному имуществу 

0,0 0,0 0,0 

1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящих-
ся в собственности сельских поселений (за исключе-
нием земельных участков муниципальных бюджет-
ных и автономных учреждений) 

0,0  0,0  0,0  

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, Санкции, Возмещение ущерба 0,0 0,0 0,0 

1 16  90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штра-
фов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляе-

мые в бюджеты сельских поселений 

0,0 0,0 0,0 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 12327,2 11352,7 17538,5 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 

12327,2 11352,7 17538,5 

2 02 16001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченно-
сти из бюджетов муниципальных районов, городских 

округов с внутригородским делением 

  3765,3 3078,7 3028,4 

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравни-
вание бюджетной обеспеченности из бюджетов му-
ниципальных районов 

  3765,3 3078,7 3028,4 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии) 

8321,7   8032,8  14255,8  

2 02 25299 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на обу- 4995,7 5815,8 12038,8 



Бюллетень «Успенские новости» 04 декабря 2020 года №17                                                                 8 

 
стройство и восстановление воинских захоронений, 
находящихся в государственной собственности 

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 3326,0  2217,0  2217,0  

2 02 29999 10 7152 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на форми-
рование муниципальных дорожных фондов 

3326,0  2217,0  2217,0  

2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выпол-
нение передаваемых полномочий субъектов Россий-
ской Федерации 

129,8 
 

129,8 129,8 

2 02 30024 10 7065 150 Субвенции на осуществление отдельных государ-

ственных полномочий по определению перечня 
должностных лиц, уполномоченных составлять про-
токолы об административных  правонарушениях.  

0,5 0,5 0,5 

2 02 30024 10 7028 150 Субвенции на возмещение затрат на содержание 
штатных единиц осуществляющих переданные от-
дельные полномочия области. 

129,3 129,3 129,3 

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где от-
сутствуют военные комиссариаты 

97,8 98,8 111,9 

2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюдже-
там сельских поселений из бюджета муниципальных 
районов на осуществление части полномочий по ре-
шению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

12,6  12,6 12,6  

2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений 

0,0 0,0 0,0 

2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сель-
ских поселений 

0,0  0,0   0,0 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 16708,7 15819,5 22195,3 

                                                                                                                              

                                                                                                                                       Приложение 5                                    
Объем безвозмездных поступлений, предполагаемых к получению от бюджетов других уровней, на 2021 год и плановый период 

2022-2023 годы 

  Наименование доходов Сумма   

2021 2022 2023 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 12327,2 11352,7 17538,5 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 

12327,2 11352,7 17538,5 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Россий-
ской Федерации 

3765,3 3078,7 3028,4 

2 02 16001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспечен-
ности из бюджетов муниципальных районов, го-
родских округов с внутригородским делением 

3765,3 3078,7 3028,4 

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на вырав-
нивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 
муниципальных районов 

3765,3 3078,7 3028,4 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Россий-
ской Федерации (межбюджетные субсидии) 

8321,7  8032,8  14255,8  

2 02 25299 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на обу-
стройство и восстановление воинских захоронений, 
находящихся в государственной собственности 

4995,7 5815,8 12038,8 

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 3326,0  2217,0  2217,0  

2 02 29999 10 7152 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на фор-
мирование муниципальных дорожных фондов 

3326,0  2217,0  2217,0  

2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на вы-
полнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

129,8 129,8 129,8 

2 02 30024 10 7065 150 Субвенции на осуществление отдельных государ-
ственных полномочий по определению перечня 
должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных  правонарушени-

ях. 

0,5 0,5 0,5 

2 02 30024 10 7028 150 Субвенции на возмещение затрат на содержание 
штатных единиц осуществляющих переданные 
отдельные полномочия области 

129,3 129,3 129,3 

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осу-
ществление первичного воинского учета на терри-
ториях, где отсутствуют военные комиссариаты 

97,8 98,8 111,9 



Бюллетень «Успенские новости» 04 декабря 2020 года №17                                                                 9 

 
2 02 40014 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюдже-
там сельских поселений из бюджета муниципаль-
ных районов на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в соответ-
ствии с заключенными соглашениями 

12,6 12,6 12,6 

2 02 49999 10 0000 150 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 

0,0 

 

0,0 0,0 

2 02 49999 10 1003 150 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений 

0,0 0,0 0,0 

2 07 05030 10 0000 150 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
сельских поселений 

0,0   0,0 
 

0,0  

  ВСЕГО БЕЗМОЗМЕЗДНЫХ ДОХОДОВ 12327,2 11352,7 17538,5 

 

                                                                                                                  Приложение 6 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджета Успенского сельского поселения на 2021 год и плановый период  2022-2023 годы 

 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма (тыс. рублей) 

     2021 2022 2023 

Общегосударственные вопросы 01    5370,9 5253,7 5449,4 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и муни-

ципального образования 

01 02   719,1 709,5 709,5 

Финансовое обеспечение Главы поселения 01 02 01 101 40001  719,1 709,5 709,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 02 01 101 40001 100 719,1 709,5 709,5 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 02 01 101 40001 120   719,1 709,5 709,5 

Функционирование Правительства Россий-

ской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администра-

ций 

01 04   4327,5 4131,3 4131,3 

Финансовое обеспечение реализации муници-
пальной подпрограммы 

01 04 01 102 00000  4327,5 4131,3 4131,3 

Финансовое обеспечение функций аппарата Ад-
министрации сельского поселения 

01 04 01 102 40200  4185,1 3988,9 3988,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 01 102 40200 100 3560,9 3560,9 3560,9 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 04 01 102 40200 120 3560,9 3560,9 3560,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

01 04 01 102 40200 200 596,2 400,0 400,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 01 04 01 102 40200 240 596,2 400,0 400,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 01 102 40200 800 28,0 28,0 28,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 01 102 40200 850 28,0 28,0 28,0 

Финансовое обеспечение мероприятий на осу-
ществление переданных полномочий от муници-

пального района по градостроительной деятель-
ности и внесение изменений в документы терри-
ториального планирования поселения 

01 04 01 102 40170  4,0 4,0 4,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждени-

01 04 01 102 40170 100 4,0 4,0 4,0 



Бюллетень «Успенские новости» 04 декабря 2020 года №17                                                                 10 

 
ями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

01 04 01 102 40170 120 4,0 4,0 4,0 

Расходы на исполнение части передаваемых  пол-

номочий согласно заключенным соглашениям 
(архив) 

01 04 01 102 70530  8,6 8,6 8,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 01 102 70530 100 8,0 8,0 8,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 04 01 102 70530 120 8,0 8,0 8,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 01 04 01 102 70530 200 0,6 0,6 0,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 01 04 01 102 70530 240 0,6 0,6 0,6 

Расходы на исполнение переданных государ-
ственных полномочий по составлению протоко-
лов административных правонарушений 

01 04 01 102 70650  0,5 0,5 0,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 
01 04 01 102 70650 200 0,5 0,5 0,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 01 04 01 102 70650 240 0,5 0,5 0,5 

Расходы на содержание штатных единиц, осу-
ществляющих переданные отдельные государ-
ственные полномочия области 

01 04 01 102 70280  129,3 129,3 129,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 01 102 70280 100 128,3 128,3 128,3 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

01 04 01 102 70280 120 128,3 128,3 128,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 01 04 01 102 70280 200 1,0 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

01 04 01 102 70280 240 1,0 1,0 1,0 

Обеспечение деятельности финансовых, нало-

говых и таможенных органов и органов фи-

нансового (финансово - бюджетного) надзора 

01 06   71,3 71,3 71,3 

Финансовое обеспечение функций внешнего му-
ниципального финансового контроля 

01 06 12 000 40002  71,3 71,3 71,3 

Межбюджетные трансферты 01 06 12 000 40002 500 71,3 71,3 71,3 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 12 000 40002 540 71,3 71,3 71,3 

Резервные фонды 01 11   5,0 5,0 5,0 

Финансовое обеспечение расходов на обеспече-
ние непредвиденных расходов, в том числе на 
проведение аварийно - восстановительных работ 
и иных мероприятий, связанных с ликвидацией 
последствий стихийных бедствий и других чрез-
вычайных ситуаций (резервный фонд) 

01 11 01 009 40140  5,0 5,0 5,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 01 009 40140 800 5,0 5,0 5,0 

Резервные средства 01 11 01 009 40140 870 5,0 5,0 5,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   248,0 336,6 532,3 

Финансовое обеспечение мероприятий по управ-
лению и распоряжению муниципальным имуще-

ством и земельными участками. 
01 13 01 005 40120  100,0 50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен- 01 13 01 005 40120 200 100,0 50,0 50,0 



Бюллетень «Успенские новости» 04 декабря 2020 года №17                                                                 11 

 
ных (муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 01 13 01 005 40120 240 100,0 50,0 50,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по градо-
строительной деятельности, внесению изменений 

в генеральный план, правила землепользования и 
застройки, описание границ населенных пунктов 
и территориальных зон 

01 13 01 008 40050  100,0 50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

01 13 01 008 40050 200 100,0 50,0 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

01 13 01 008 40050 240 100,0 50,0 50,0 

Финансовое обеспечение деятельности старост 
населенных пунктов 

01 13 01 015 40160  48,0 48,0 48,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 01 015 40160 100 48,0 48,0 48,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

01 13 01 015 40160 120 48,0 48,0 48,0 

Условно-утвержденные расходы на плановый 

период 
01 13 12 000 00004  0,0 188,6 384,3 

Иные бюджетные ассигнования 
01 13 12 000 00004 800 0,0 188,6 384,3 

Резервные средства 
01 13 12 000 00004 870 0,0 188,6 384,3 

Национальная оборона 02    97,8 98,8 111,9 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   97,8 98,8 111,9 

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комисса-
риаты 

02 03 01 102 51180  97,8 98,8 111,9                                                      

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждени-

ями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

02 03 01 102 51180 100 72,6 72,6 72,6 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

02 03 01 102 51180 120 72,6 72,6 72,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

02 03 01 102 51180 200 25,2 26,2 39,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 
02 03 01 102 51180 240 25,2 26,2 39,3 

Национальная безопасность и правоохрани-

тельная деятельность 
03    20,0 20,0 20,0 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10   20,0 20,0 20,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по пожар-
ной безопасности 03 10 01 006 40090  20,0 20,0 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

03 10 01 006 40090 200 20,0 20,0 20,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 03 10 01 006 40090 240 20,0 20,0 20,0 

Национальная экономика 04    4499,1 3442,7 3465,4 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   4499,1 3442,7 3465,4 

Финансовое обеспечение на содержание и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования мест-
ного значения 

04 09 01 004 40060  998,0 1109,0 1131,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

04 09 01 004 40060 200 998,0 1109,0 1131,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 04 09 01 004 40060 240 998,0 1109,0 1131,7 

Финансовое обеспечение мероприятий по содер-
жанию и ремонту дорог (софинансирование) 

04 09 01 004 S1520  175,1 116,7 116,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

04 09 01 004 S1520 200 175,1 116,7 116,7 



Бюллетень «Успенские новости» 04 декабря 2020 года №17                                                                 12 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

04 09 01 004 S1520 240 175,1 116,7 116,7 

Финансовое обеспечение мероприятий по содер-
жанию и ремонту дорог 

04 09 01 004 71520  3326,0 2217,0 2217,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 
04 09 01 004 71520 200 3326,0 2217,0 2217,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 04 09 01 004 71520 240   3326,0 2217,0 2217,0 

Финансовое обеспечение на осуществление пол-
номочий в части содержания автомобильных до-
рог местного значения вне границ населенных 
пунктов на территории поселения 

04 09 01 004 40130  0,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 04 09 01 004 40130 200 0,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 04 09 01 004 40130 240 0,0 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    6538,2 6832,4 12976,7 

Коммунальное хозяйство 05 02   0,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение на осуществление пол-
номочий в части организации нецентрализован-

ного холодного водоснабжения 

05 02 01 014 40150  0,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

05 02 01 014 40150 200 0,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

05 02 01 014 40150 240 0,0 0,0 0,0 

Благоустройство 05 03   6538,2 6832,4 12976,7 

Финансовое обеспечение мероприятий по улич-
ному освещению и энергосбережению 

05 03 01 001 40010  1100,0 750,0 636,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

05 03 01 001 40010 200 1100,0 750,0 636,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

05 03 01 001 40010 240 1100,0 750,0 636,3 

Финансовое обеспечение мероприятий по содер-
жанию мест захоронений 05 03 01 002 40020  100,0 50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

05 03 01 002 40020 200 100,0 50,0 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 
05 03 01 002 40020 240 100,0 50,0 50,0 

Финансовое обеспечение мероприятий на обу-
стройство и восстановление воинских захороне-
ний 

05 03 01 002 L2990  4995,7 5815,8 12038,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 05 03 01 002 L2990 200 4995,7 5815,8 12038,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 05 03 01 002 L2990 240 4995,7 5815,8 12038,8 

Финансовое обеспечение мероприятий на обу-
стройство и восстановление воинских захороне-

ний (софинансирование) 

05 03 01 002 L2990  50,5 58,7 121,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 05 03 01 002 L2990 200 50,5 58,7 121,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 05 03 01 002 L2990 240 50,5 58,7 121,6 

Финансовое обеспечение мероприятий по благо-
устройству территории поселения, озеленения, 
содержанию мест массового отдыха 

05 03 01 003 40040  262,0 127,9 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 
05 03 01 003 40040 200 262,0 127,9 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 05 03 01 003 40040 240 262,0 127,9 100,0 

Финансовое обеспечение мероприятий на содей-
ствие и развитие ТОС (софинансирование) 05 03  01 010 S2090  30,0 30,0 30,0 



Бюллетень «Успенские новости» 04 декабря 2020 года №17                                                                 13 

 
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 05 03 01 010 S2090 200 30,0 30,0 30,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 05 03 01 010 S2090 240 30,0 30,0 30,0 

Финансовое обеспечение мероприятий на содей-
ствие и развитие ТОС. 05 03 01 010 72090  0,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 05 03 01 010 72090 200 0,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 05 03 01 010 72090 240 0,0 0,0 0,0 

Образование 07    20,0 10,0 10,0 

Профессиональная подготовка, переподготов-

ка и повышение квалификации 
07 05   20,0 10,0 10,0 

Организация профессионального образования и 
дополнительного профессионального образования 
выборных должностных лиц, служащих и муни-

ципальных служащих органов местного само-
управления 

07 05 01 102 40300  20,0 10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

07 05 01 102 40300 200 20,0 10,0 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

07 05 01 102 40300 240 20,0 10,0 10,0 

Организация профессионального образования и 
дополнительного профессионального образования 
выборных должностных лиц, служащих и муни-
ципальных служащих органов местного само-
управления за счет областного бюджета 

07 05 01 102 72280  0,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

07 05 01 102 72280 200 0,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

07 05 01 102 72280 240 0,0 0,0 0,0 

Культура, кинематография 08    5,0 5,0 5,0 

Другие вопросы в области культуры, кинема-

тографии 
08 04   5,0 5,0 5,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по прове-

дению спортивных мероприятий, праздников, 
конкурсов местного значения 

08 04 01 007 40070  5,0 5,0 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

08 04 01 007 40070 200 5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 08 04 01 007 40070 240 5,0 5,0 5,0 

Социальная политика 10    150,9 150,9 150,9 

Пенсионное обеспечение 10 01   150,9 150,9 150,9 

Расходы на выплату пенсий муниципальным слу-
жащим 

10 01 12 000 40003  150,9 150,9 150,9 

Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 

10 01 12 000 40003 300 150,9 150,9 150,9 

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 10 01 12 000 40003 312 150,9 150,9 150,9 

Физическая культура и спорт 11    1,8 1,0 1,0 

Физическая культура 11 01   1,8 1,0 1,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по прове-
дению спортивных мероприятий, праздников, 

конкурсов местного значения 
11 01 01 007 40070  1,8 1,0 1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 11 01 01 007 40070 200 1,8 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 11 01 01 007 40070 240 1,8 1,0 1,0 

Финансовое обеспечение мероприятий на участие 

в проекте поддержки местных инициатив (софи-
нансирование) 

11 01 01 012 S0030  0,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

11 01 01 012 S0030 200 0,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

11 01 01 012 S0030 240 0,0 0,0 0,0 



Бюллетень «Успенские новости» 04 декабря 2020 года №17                                                                 14 

 
Средства массовой информации 12    5,0 5,0 5,0 

Периодическая печать и издательства 12 02   5,0 5,0 5,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по опуб-
ликованию муниципальных нормативно-
правовых актов и иной официальной информации 

12 02 01 011 40080  5,0 5,0 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 12 02 01 011 40080 200 5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 12 02 01 011 40080 240 5,0 5,0 5,0 

ИТОГО РАСХОДОВ: 
    16708,7 15819,5 22195,3 

 

                                                 Приложение 7 

Ведомственная структура расходов на 2021 год и плановый период 2022-2023 годы 

 

Наименование Глава Рз ПР ЦСР ВР Сумма (тыс. рублей) 

      2021 2022 2023 

Общегосударственные вопросы 344 01    5370,9 5253,7 5449,4 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

344 01 02   719,1 709,5 709,5 

Финансовое обеспечение Главы поселения 344 01 02 01 101 40001  719,1 709,5 709,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами 

344 01 02 01 101 40001 100 719,1 709,5 709,5 

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов 344 01 02 01 101 40001 120 719,1 709,5 709,5 

Функционирование Правительства Россий-

ской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных админи-

страций 

344 01 04   4327,5 4131,3 4131,3 

Финансовое обеспечение реализации муници-
пальной подпрограммы 344 01 04 01 102 00000  4327,5 4131,3 4131,3 

Финансовое обеспечение функций аппарата 
Администрации сельского поселения 344 01 04 01 102 40200  4185,1 3988,9 3988,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами 

344 01 04 01 102 40200 100 3560,9 3560,9 3560,9 

Расходы на выплаты персоналу государствен-

ных (муниципальных) органов 344 01 04 01 102 40200 120 3560,9 3560,9 3560,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

344 01 04 01 102 40200 200 596,2 400,0 400,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

344 01 04 01 102 40200 240 596,2 400,0 400,0 

Иные бюджетные ассигнования 344 01 04 01 102 40200 800 28,0 28,0 28,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 344 01 04 01 102 40200 850 28,0 28,0 28,0 

Финансовое обеспечение мероприятий на 
осуществление переданных полномочий от 
муниципального района по градостроитель-
ной деятельности и внесение изменений в 
документы территориального планирования 

поселения 

344 01 04 01 102 40170  4,0 4,0 4,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления госу-

344 01 04 01 102 40170 100 4,0 4,0 4,0 



Бюллетень «Успенские новости» 04 декабря 2020 года №17                                                                 15 

 
дарственными внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов 

344 01 04 01 102 40170 120 4,0 4,0 4,0 

Расходы на исполнение части передаваемых  
полномочий согласно заключенным соглаше-
ниям (архив) 

344 01 04 01 102 70530  8,6 8,6 8,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами 

344 01 04 01 102 70530 100 8,0 8,0 8,0 

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов 344 01 04 01 102 70530 120 8,0 8,0 8,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 344 01 04 01 102 70530 200 0,6 0,6 0,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

344 01 04 01 102 70530 240 0,6 0,6 0,6 

Расходы на исполнение переданных государ-
ственных полномочий по составлению прото-
колов административных правонарушений 

344 01 04 01 102 70650  0,5 0,5 0,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

344 01 04 01 102 70650 200 0,5 0,5 0,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

344 01 04 01 102 70650 240 0,5 0,5 0,5 

Расходы на содержание штатных единиц, 
осуществляющих переданные отдельные гос-
ударственные полномочия области 

344 01 04 01 102 70280  129,3 129,3 129,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами 

344 01 04 01 102 70280 100 128,3 128,3 128,3 

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов 344 01 04 01 102 70280 120 128,3 128,3 128,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 344 01 04 01 102 70280 200 1,0 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

344 01 04 01 102 70280 240 1,0 1,0 1,0 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и орга-

нов финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

344 01 06   71,3 71,3 71,3 

Финансовое обеспечение функций внешнего 
муниципального финансового контроля 

344 01 06 12 000 40002  71,3 71,3 71,3 

Межбюджетные трансферты 344 01 06 12 000 40002 500 71,3 71,3 71,3 

Иные межбюджетные трансферты 344 01 06 12 000 40002 540 71,3 71,3 71,3 

Резервные фонды 344 01 11   5,0 5,0 5,0 

Финансовое обеспечение расходов на обеспе-
чение непредвиденных расходов, в том числе 
на проведение аварийно-восстановительных 
работ и иных мероприятий, связанных с лик-
видацией последствий стихийных бедствий и 
других чрезвычайных ситуаций (резервный 
фонд) 

344 01 11 01 009 40140  5,0 5,0 5,0 

Иные бюджетные ассигнования 344 01 11 01 009 40140 800 5,0 5,0 5,0 

Резервные средства 344 01 11 01 009 40140 870 5,0 5,0 5,0 

Другие общегосударственные вопросы 344 01 13   248,0 336,6 532,3 



Бюллетень «Успенские новости» 04 декабря 2020 года №17                                                                 16 

 
Финансовое обеспечение мероприятий по 
управлению и распоряжению муниципальным 
имуществом и земельными участками. 

344 01 13 01 005 40120  100,0 50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

344 01 13 01 005 40120 200 100,0 50,0 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

344 01 13 01 005 40120 240 100,0 50,0 50,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по 
градостроительной деятельности, внесению 
изменений в генеральный план, правила зем-
лепользования и застройки, описание границ 
населенных пунктов и территориальных зон 

344 01 13 01 008 40050  100,0 50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 344 01 13 01 008 40050 200 100,0 50,0 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

344 01 13 01 008 40050 240 100,0 50,0 50,0 

Финансовое обеспечение деятельности ста-
рост населенных пунктов 344 01 13 01 015 40160  48,0 48,0 48,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами 

344 01 13 01 015 40160 100 48,0 48,0 48,0 

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов 344 01 13 01 015 40160 120 48,0 48,0 48,0 

Условно-утвержденные расходы на плановый 
период 344 01 13 12 000 00004  0,0 188,6 384,3 

Иные бюджетные ассигнования 
344 01 13 12 000 00004 800 0,0 188,6 384,3 

Резервные средства 
344 01 13 12 000 00004 870 0,0 188,6 384,3 

Национальная оборона 344 02    97,8 98,8 111,9 

Мобилизационная и вневойсковая подго-

товка 
344 02 03   97,8 98,8 111,9 

Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

344 02 03 01 102 51180  97,8 98,8 111,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами 

344 02 03 01 102 51180 100 72,6 72,6 72,6 

Расходы на выплаты персоналу государствен-

ных (муниципальных) органов 
344 02 03 01 102 51180 120 72,6 72,6 72,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

344 02 03 01 102 51180 200 25,2 26,2 39,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

344 02 03 01 102 51180 240 25,2 26,2 39,3 

Национальная безопасность и правоохра-

нительная деятельность 
344 03    20,0 20,0 20,0 

Обеспечение пожарной безопасности 344 03 10   20,0 20,0 20,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по 
пожарной безопасности 344 03 10 01 006 40090  20,0 20,0 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 344 03 10 01 006 40090 200 20,0 20,0 20,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

344 03 10 01 006 40090 240 20,0 20,0 20,0 

Национальная экономика 344 04    4499,1 3442,7 3465,4 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 344 04 09   4499,1 3442,7 3465,4 



Бюллетень «Успенские новости» 04 декабря 2020 года №17                                                                 17 

 
Финансовое обеспечение на содержание и 
ремонт автомобильных дорог общего пользо-
вания местного значения 

344 04 09 01 004 40060  998,0 1109,0 1131,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 344 04 09 01 004 40060 200 998,0 1109,0 1131,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

344 04 09 01 004 40060 240 998,0 1109,0 1131,7 

Финансовое обеспечение мероприятий по 
содержанию и  ремонту дорог (софинансиро-
вание) 

344 04 09 01 004 S1520  175,1 116,7 116,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

344 04 09 01 004 S1520 200 175,1 116,7 116,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

344 04 09 01 004 S1520 240 175,1 116,7 116,7 

Финансовое обеспечение мероприятий по 
содержанию и  ремонту дорог 344 04 09 01 004 71520  3326,0 2217,0 2217,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

344 04 09 01 004 71520 200 3326,0 2217,0 2217,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

344 04 09 01 004 71520 240 3326,0 2217,0 2217,0 

Финансовое обеспечение  на осуществление 
полномочий в части содержания автомобиль-
ных дорог местного значения вне границ 
населенных пунктов на территории поселения. 

344 04 09 01 004 40130  0,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 344 04 09 01 004 40130 200 0,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

344 04 09 01 004 40130 240 0,0 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 344 05    6538,2 6832,4 12976,7 

Коммунальное хозяйство 344 05 02   0,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение на осуществление 
полномочий в части организации нецентрали-
зованного холодного водоснабжения 

344 05 02 01 014 40150  0,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 
344 05 02 01 014 40150 200 0,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

344 05 02 01 014 40150 240 0,0 0,0 0,0 

Благоустройство 344 05 03   6538,2 6832,4 12976,7 

Финансовое обеспечение мероприятий по 
уличному освещению и энергосбережению 

344 05 03 01 001 40010  1100,0 750,0 636,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

344 05 03 01 001 40010 200 1100,0 750,0 636,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

344 05 03 01 001 40010 240 1100,0 750,0 636,3 

Финансовое обеспечение мероприятий по 
содержанию мест захоронений 344 05 03 01 002 40020  100,0 50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 
344 05 03 0 002 40020 200 100,0 50,0 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

344 05 03 01 002 40020 240 100,0 50,0 50,0 

Финансовое обеспечение мероприятий на 
обустройство и восстановление воинских за-
хоронений 

344 05 03 01 002L2990  4995,7 5815,8 12038,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 344 05 03 01 002L2990 200 4995,7 5815,8 12038,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

344 05 03 01 002L2990 240 4995,7 5815,8 12038,8 



Бюллетень «Успенские новости» 04 декабря 2020 года №17                                                                 18 

 
Финансовое обеспечение мероприятий на 
обустройство и восстановление воинских за-
хоронений (софинансирование) 

344 05 03 01 002L2990  50,5 58,7 121,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 344 05 03 01 002L2990 200 50,5 58,7 121,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

344 05 03 01 002L2990 240 50,5 58,7 121,6 

Финансовое обеспечение мероприятий по 
благоустройству территории поселения, озе-
ленения, содержанию мест массового отдыха 

344 05 03 01 003 40040  262,0 127,9 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

344 05 03 01 003 40040 200 262,0 127,9 

 
 

100,0 
 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

344 05 03 01 003 40040 240 262,0 127,9 
 

100,0 
 

Финансовое обеспечение мероприятий на 

содействие и развитие ТОС (софинансирова-
ние) 

344 05 03 01 010 S2090   30,0 30,0 30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 344 05 03 01 010 S2090 200 30,0 30,0 30,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

344 05 03 01 010 S2090 240 30,0 30,0 30,0 

Финансовое обеспечение мероприятий на 
содействие и развитие ТОС. 344 05 03 01 010 72090  0,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 344 05 03 01 010 72090 200 0,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

344 05 03 01 010 72090 240 0,0 0,0 0,0 

Образование 344 07    20,0 10,0 10,0 

Профессиональная подготовка, переподго-

товка и повышение квалификации 
344 07 05   20,0 10,0 10,0 

Организация профессионального образования 
и дополнительного профессионального обра-
зования выборных должностных лиц, служа-

щих и муниципальных служащих органов 
местного самоуправления 

344 07 05 01 102 40300  20,0 10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

344 07 05 01 102 40300 200 20,0 10,0 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

344 07 05 01 102 40300 240 20,0 10,0 10,0 

Организация профессионального образования 
и дополнительного профессионального обра-
зования выборных должностных лиц, служа-
щих и муниципальных служащих органов 
местного самоуправления за счет областного 
бюджета 

344 07 05 01 102 72280  0,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

344 07 05 01 102 72280 200 0,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

344 07 05 01 102 72280 240 0,0 0,0 0,0 

Культура, кинематография 344 08    5,0 5,0 5,0 

Другие вопросы в области культуры, ки-

нематографии 
344 08 04   5,0 5,0 5,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по 
проведению спортивных мероприятий, празд-
ников, конкурсов местного значения 

344 08 04 01 007 40070  5,0 5,0 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

344 08 04 01 007 40070 200 5,0 5,0 5,0 



Бюллетень «Успенские новости» 04 декабря 2020 года №17                                                                 19 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

344 08 04 01 007 40070 240 5,0 5,0 5,0 

Социальная политика 344 10    150,9 150,9 150,9 

Пенсионное обеспечение 344 10 01   150,9 150,9 150,9 

Расходы на выплату пенсий муниципальным 
служащим 

344 10 01 12 000 40003  150,9 150,9 150,9 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

344 10 01 12 000 40003 300 150,9 150,9 150,9 

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 344 10 01 12 000 40003 312 150,9 150,9 150,9 

Физическая культура и спорт 344 11    1,8 1,0 1,0 

Физическая культура 344 11 01   1,8 1,0 1,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по 
проведению спортивных мероприятий, празд-
ников, конкурсов местного значения 

344 11 01 01 007 40070  1,8 1,0 1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 344 11 01 01 007 40070 200 1,8 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

344 11 01 01 007 40070 240 1,8 1,0 1,0 

Финансовое обеспечение мероприятий на 
участие в проекте поддержки местных иници-
атив (софинансирование) 

344 11 01 01 012 S0030  0,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 344 11 01 01 012 S0030 200 0,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

344 11 01 01 012 S0030 240 0,0 0,0 0,0 

Средства массовой информации 344 12    5,0 5,0 5,0 

Периодическая печать и издательства 344 12 02   5,0 5,0 5,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по 
опубликованию муниципальных нормативно-
правовых актов и иной официальной инфор-
мации 

344 12 02 01 011 40080  5,0 5,0 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 344 12 02 01 011 40080 200 5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

344 12 02 01 011 40080 240 5,0 5,0 5,0 

ИТОГО РАСХОДОВ: 
     16708,7 15819,5 22195,3 

                                                                                                                                     

 Таблица 8 

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию 

муниципальных программ на 2021 год и плановый период 2022 – 2023 годов 

Наименование ЦСР РЗ ПР ВР Суммы по годам,  

тыс. руб. 

2021 2022 2023 

Муниципальная программа «Создание ком-

фортных условий  проживания населению 

Успенского сельского поселения» 

01 000 00000     

 

 

11322,1 

4 

4444 

 
10459,1 

 

 

 

16626,1 

Финансовое обеспечение мероприятий по улично-

му освещению и энергосбережению 

01 001 40010    1100,0 750,0 636,3 

Жилищно-коммунальное хозяйство 01 001 40010 05   1100,0 750,0 636,3 

Благоустройство 01 001 40010 05 03  1100,0 750,0 636,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

01 001 40010 05 03 240 1100,0 750,0 636,3 



Бюллетень «Успенские новости» 04 декабря 2020 года №17                                                                 20 

 
Финансовое обеспечение мероприятий по содер-
жанию мест захоронений 

01 002 40020    100,0 50,0 50,0 

 

Жилищно-коммунальное хозяйство 01 002 40020 05   100,0 50,0 50,0 

Благоустройство 01 002 40020 05 03  100,0 50,0 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

01 002 40020 05 03 240 100,0 50,0 50,0 

Финансовое обеспечение мероприятий на обу-
стройство и восстановление воинских захоронений  

01 002 L2990    4995,7 5815,8 12038,8 

Жилищно-коммунальное хозяйство 01 002 L2990  05   4995,7 5815,8 12038,8 

Благоустройство 01 002 L2990  05  03  4995,7 5815,8 12038,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

01 002 L2990  05 

 

 03  240 4995,7 5815,8 12038,8 

Финансовое обеспечение мероприятий на обу-
стройство и восстановление воинских захоронений 
(софинансирование) 

01 002 L2990    50,5 58,7 121,6 

Жилищно-коммунальное хозяйство 01 002 L2990 05   50,5 58,7 121,6 

Благоустройство 01 002 L2990 05 03  50,5 58,7 121,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

01 002 L299F 05 03 240 50,5 58,7 121,6 

Финансовое обеспечение мероприятий по благо-

устройству территории населенных пунктов, озе-
ленения, содержанию мест массового отдыха  

01 003 40040    262,0 127,9 100,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 01 003 40040 05   262,0 127,9 100,0 

Благоустройство 01 003 40040 05 03  262,0 127,9 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

01 003 40040 05 03 240 262,0 127,9 100,0 

Финансовое обеспечение на содержание и ремонт 
автомобильных дорог местного значения общего 
пользования 

01 004 40060    998,0 1109,0 1131,7 

Национальная экономика 01 004 40060 04   998,0 1109,0 1131,7 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 01 004 40060 04 09  998,0 1109,0 1131,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

01 004 40060 04 09 240 998,0 1109,0 1131,7 

Финансовое обеспечение мероприятий по содер-
жанию и  ремонту дорог (софинансирование) 

01 004 S1520    175,1 116,7 116,7 

Национальная экономика 01 004  S1520 04   175,1 116,7 116,7 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 01 004  S1520 04 09  175,1 116,7 116,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

01 004  S1520 04 09 240 175,1 116,7 116,7 

Финансовое обеспечение мероприятий по содер-
жанию и  ремонту дорог 

01 004 71520    3326,0 2217,0 2217,0 

Национальная экономика 01 004 71520 04   3326,0 2217,0 2217,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 01 004 71520 04 09  3326,0 2217,0 2217,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

01 004 71520 04 09 240 3326,0 2217,0 2217,0 

Финансовое обеспечение  на осуществление пол-

номочий в части содержания автомобильных дорог 
местного значения вне границ населенных пунктов 
на территории поселения 

01 004 40130    0,0 0,0 0,0 

Национальная экономика 01 004 40130 04   0,0 0,0 0,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 01 004 40130 04 09  0,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

01 004 40130 04 09 240 0,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по управле-
нию и распоряжению муниципальным имуществом 

01 005 40120    100,0 50,0 50,0 



Бюллетень «Успенские новости» 04 декабря 2020 года №17                                                                 21 

 
и земельными участками 

Общегосударственные вопросы 01 005 40120 01   100,0 50,0 50,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 005 40120 01 13  100,0 50,0 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

01 005 40120 01 13 240 100,0 50,0 50,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по пожар-
ной безопасности 

01 006 40090    20,0 20,0 20,0 

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 

01 006 40090 03   20,0 20,0 20,0 

Обеспечение пожарной безопасности 01 006 40090 03 10  20,0 20,0 20,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

01 006 40090 03 10 240 20,0 20,0 20,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по прове-
дению спортивных мероприятий, праздников, кон-
курсов местного значения 

01 007 40070    5,0 5,0 5,0 

Культура, кинематография 01 007 40070 08   5,0 5,0 5,0 

Другие вопросы в области культуры, кинематогра-

фии 

01 007 40070 08 04  5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

01 007 40070 08 04 240 5,0 5,0 5,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по прове-
дению спортивных мероприятий, праздников, кон-
курсов местного значения 

01 007 40070    1,8 1,0 1,0 

Физическая культура и спорт 01 007 40070 11   1,8 1,0 1,0 

Физическая культура 01 007 40070 11 01  1,8 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

01 007 40070 11 01 240 1,8 1,0 1,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по градо-
строительной деятельности, внесению изменений в 
генеральный план, правила землепользования и 
застройки, описание границ населенных пунктов и 
территориальных зон 

01 008 40050    100,0 50,0 50,0 

Общегосударственные вопросы 01 008 40050 01   100,0 50,0 50,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 008 40050 01 13  100,0 50,0 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

01 008 40050 01 13 240 100,0 50,0 50,0 

Финансовое обеспечение расходов на обеспечение 
непредвиденных расходов, в том числе на проведе-
ние аварийно- восстановительных работ и иных 
мероприятий, связанных с ликвидацией послед-
ствий стихийных бедствий и других чрезвычайных 
ситуаций (резервный фонд) 

01 009 40140    5,0 5,0 5,0 

 Общегосударственные вопросы 01 009 40140 01   5,0 5,0 5,0 

Резервные фонды 01 009 40140 01 11  5,0 5,0 5,0 

Резервные средства 01 009 40140 01 11 870 5,0 5,0 5,0 

Финансовое обеспечение мероприятий на содей-
ствие и развитие ТОС. 

01 010 72090    0,0 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 01 010 72090 05   0,0 0,0 0,0 

Благоустройство 01 010 72090 05 03  0,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

01 010 70090 05 03 240 0,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий на содей-

ствие и развитие ТОС (софинансирование) 

01 010 S2090    30,0 30,0 30,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 01 010 S2090 05   30,0 30,0 30,0 

Благоустройство 01 010 S2090 05 03  30,0 30,0 30,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

01 010 S2090 05 03 240 30,0 30,0 30,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по опубли- 01 011 40080    5,0 5,0 5,0 



Бюллетень «Успенские новости» 04 декабря 2020 года №17                                                                 22 

 
кованию муниципальных нормативно-правовых 
актов и иной официальной информации 

Средства массовой информации 01 011 40080 12   5,0 5,0 5,0 

Периодическая печать и издательства 01 011 40080 12 02  5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

01 011 40080 12 02 240 5,0 5,0 5,0 

Финансовое обеспечение мероприятий на участие в 
проекте поддержки местных инициатив (софинан-
сирование) 

01 012 S0030    0,0 0,0 0,0 

Физическая культура и спорт 01 012 S0030 11   0,0 0,0 0,0 

Физическая культура 01 012 S0030 11 01  0,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

01 012 S0030 11 01 240 0,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по приобре-
тению и установке спортивного сооружения 

01 013 40100    0,0 0,0 0,0 

Физическая культура и спорт 01 013 40100 11   0,0 0,0 0,0 

Физическая культура 01 013 40100 11 01  0,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

01 013 40100 11 01 240 0,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение на осуществление полно-
мочий в части организации нецентрализованного 
холодного водоснабжения 

01 014 40150    0,0 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 01 014 40150 05   0,0 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 01 014 40150  05 02  0,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

01 014 40150  05 02 240 0,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение деятельности старост 
населенных пунктов 

01 015 40160    48,0 48,0 48,0 

Общегосударственные вопросы 01 015 40160 01   48,0 48,0 48,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 015 40160 01 13  48,0 48,0 48,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

01 015 40160 01 13 120 48,0 48,0 48,0 

Подпрограмма «Обеспечение реализации муни-

ципальной программы «Создание комфортных 

условий проживания населению Успенского 

сельского поселения» 

01 100 00000    5164,4 4949,6 4962,7 

Реализация мероприятий  подпрограммы 

«Обеспечение реализации муниципальной про-

граммы «Создание комфортных условий про-

живания населению Успенского сельского посе-

ления» 

01 101 00000    719,1 709,5 709,5 

Финансовое обеспечение Главы поселения 01 1 01 40001    719,1 709,5 709,5 

Общегосударственные вопросы 01 101 40001 01   719,1 709,5 709,5 

Функционирование высшего  
должностного лица субъекта Российской Федера-
ции и  муниципального образования 

01 101 40001 01 02  719,1 709,5 709,5 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

01 101 40001 01 02 120 719,1 709,5 709,5 

Реализация мероприятий  подпрограммы 

«Обеспечение реализации муниципальной про-

граммы «Создание комфортных условий про-

живания населению Успенского сельского посе-

ления» 

01 102 00000    4445,3 4240,1 4253,2 

Финансовое обеспечение мероприятий на осу-

ществление переданных полномочий от муници-
пального района по градостроительной деятельно-
сти и внесение изменений в документы территори-
ального планирования поселения 

01 102 40170    4,0 4,0 4,0 

Общегосударственные вопросы 01 102 40170 01   4,0 4,0 4,0 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Россий-
ской  Федерации, местных администраций 

01 102 40170 01 04  4,0 4,0 4,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

01 102 40170 01 04 120 4,0 4,0 4,0 

Финансовое обеспечение функций аппарата Адми- 01 102 40200    4185,1 3988,9 3988,9 



Бюллетень «Успенские новости» 04 декабря 2020 года №17                                                                 23 

 
нистрации  сельского поселения 

Общегосударственные вопросы 01 102 40200 01   4185,1 3988,9 3988,9 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Россий-
ской  Федерации, местных администраций 

01 102 40200 01 04  4185,1 3988,9 3988,9 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

01 102 40200 01 04 120 3560,9 3560,9 3560,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

01 102 40200 01 04 240 596,2 400,0 400,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 102 40200 01 04 850 28,0 28,0 28,0 

Организация профессионального образования и 
дополнительного профессионального образования 

выборных должностных лиц, служащих и муници-
пальных служащих органов местного самоуправ-
ления 

01 102 40300    20,0 10,0 10,0 

Образование 01 102 40300 07   20,0 10,0 10,0 

Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 

01 102 40300 07 05  20,0 10,0 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

01 102 40300 07 05 240 20,0 10,0 10,0 

Организация профессионального образования и 

дополнительного профессионального образования 
выборных должностных лиц, служащих и муници-
пальных служащих органов местного самоуправ-
ления за счет областного бюджета 

01 102 72280    0,0 0,0 0,0 

Образование 01 102 72280 07   0,0 0,0 0,0 

Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 

01 102 72280 07 05  0,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

01 102 72280 07 05 240 0,0 0,0 0,0 

Расходы на исполнение части передаваемых  пол-
номочий согласно заключенным соглашениям (ар-
хив) 

01 102 70530    8,6 8,6 8,6 

Общегосударственные вопросы 01 102 70530 01   8,6 8,6 8,6 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Россий-
ской  Федерации, местных администраций 

01 102 70530 01 04  8,6 8,6 8,6 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

01 102 70530 01 04 120 8,0 8,0 8,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

01 102 70530 01 04 240 0,6 0,6 0,6 

Расходы на содержание штатных единиц, осу-
ществляющих переданные отдельные государ-
ственные полномочия области 

01 102 70280    129,3 129,3 129,3 

Общегосударственные вопросы 01 102 70280 01   129,3 129,3 129,3 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Россий-
ской  Федерации, местных администраций 

01 102 70280 01 04  129,3 129,3 129,3 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

01 102 70280 01 04 120 128,3 128,3 128,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

01 102 70280 01 04 240 1,0 1,0 1,0 

Расходы на исполнение переданных государствен-

ных полномочий по составлению протоколов ад-
министративных правонарушений 

01 102 70650    0,5 0,5 0,5 

Общегосударственные вопросы 01 102 70650 01   0,5 0,5 0,5 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Россий-
ской  Федерации, местных администраций 

 01 04  0,5 0,5 0,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

01 102 70650 01 04 240 0,5 0,5 0,5 

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссари-
аты 

01 102 51180    97,8 98,8 111,9 



Бюллетень «Успенские новости» 04 декабря 2020 года №17                                                                 24 

 

 

                                                                                                                                     

                                                                                                                                            Приложение 9 

                                          Таблица 1 

Распределение межбюджетных трансфертов по передаваемым полномочиям 

Наименование РзПР 
2021 2022 2023 

Финансовое обеспечение внешнего муниципального 
финансового контроля 

0106 71,3 71,3 71,3 

ИТОГО   71,3 71,3 71,3 

 

 
                                                                                                                  Таблица 2 

 

Распределение межбюджетных трансфертов по принимаемым полномочиям 

Наименование РзПР 2021 2022 2023 

Расходы на исполнение части передаваемых  полномо-

чий согласно заключенным соглашениям (архив) 
0104 8,6 8,6 8,6 

Финансовое обеспечение мероприятий на осуществле-
ние переданных полномочий от муниципального райо-
на по градостроительной деятельности и внесение из-
менений в документы территориального планирования 
поселения 

0104 4,0 4,0 4,0 

Финансовое обеспечение на осуществление полномо-
чий в части организации нецентрализованного холодно-
го водоснабжения 

0502 0,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение  на осуществление полномо-
чий в части содержания автомобильных дорог местного 
значения вне границ населенных пунктов на территории 
поселения 

0409 0,0 0,0 0,0 

ИТОГО   12,6 12,6 12,6 

 
 
 

Приложение 11 

Перечень муниципальных программ Успенского     сельского поселения 

 

 

п/п 
Наименование муници-

пальной программы Подпрограммы 

2021 2022 2023 

1 

«Создание комфортных 

условий проживания 

населению Успенского 

сельского поселения на 

2021-2023 годы» 

«Обеспечение реализации муни-
ципальной программы «Создание 
комфортных условий проживания 
населению Успенского сельского 
поселения на 2021-2023 годы». 

16486,5 15408,7 21588,8 

 

 

 

 

Главный редактор: Кострюков Валерий Анатольевич Подписан в печать: 14.02.2020 в 17.00 

Учредитель: Совет депутатов Успенского сельского поселения Тираж: 5 экземпляров 

Издатель: Администрация Успенского сельского поселения  

Адрес учредителя (издателя): Новгородская область, Чудовский район, 

с.Успенское, ул.Коммунарная,д.6, помещение 3 

Телефон: (8816-65) 41-323,41-457 

  

 

Национальная оборона 01 102 51180 02   97,8 98,8 111,9 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 01 102 51180 02 03  97,8 98,8 111,9 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

01 102 51180 02 03 120 72,6 72,6 72,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

01 102 51180 02 03 240 25,2 26,2 39,3 

ВСЕГО РАСХОДОВ     16486,5 15408,7 21588,8 


